2020 年９月 17 日

各 位

会社名 株式会社プロルート丸光

代表者名 代表取締役社長 安田 康一

（JASDAQ・コード：8256）

問合せ先 取締役執行役員

         事業統括本部長 森本 裕文

（TEL 06-6262-0303）

（URL https://www.proroute.co.jp/）

新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）

IgG/IgM抗体検出キットの初回仕入れ分完売のお知らせ

当社は、新型コロナウイルス（SARS-CoV-2）IgG/IgM 抗体検出キット（以下、「本キット」という。）に関し

て、産業医を選任している企業や医療機関等に対する販売を行っております。その中で、９月 17 日に初回仕

入れ数量５万個に関して、その全てについて受注が完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯と今後の営業戦略について

当社は、日本国内においても、既感染者数の把握を目的とした疫学調査などでニーズが高まっている抗体検

出キットに関して、産業医を選任している企業や医療機関等に研究用試薬として既存取引先に加え、新たな販

路に対しても当社の営業体制を結集して販売を行っております。

このような環境下、当社取引先や、株主からの紹介等、当社の営業力を結集して販売に当たった結果、初回

の仕入れ分である５万個を完売いたしました。販売先としては、既にリリースを行っている協力会社の他、名

称非公開ながら大口の受注があった事業法人、医療機関、一般社団法人等、多岐にわたりました。

今回の本キット販売に関して、これまで当社が主な取引先としてきた、衣料小売店以外の新規取引先を多数

開拓する事が出来ました。引続き、本キットについて、販路拡大のうえ継続販売を行ってまいります。また、

今後これらの取引先に対して、株式会社マイクロブラッドサイエンスとの協力の元、新たな商材の取り扱いを

含めて商品供給を行うとともに、更なる新規取引先の開拓、売上拡大に邁進してまいります。

２．今後の見通し

本件により、2021 年３月期第２半期連結累計期間以降に、売上及び利益計上が見込まれますが、当社グルー

プの業績に与える影響につきましては、現在精査中であり、今後公表すべき事項が生じた場合には速やかにお

知らせいたします。

                                            以 上